ANEXO I

Termo de Responsabilidade e Veracidade de Informações Prestadas

Eu, ________________________, nacionalidade ____________, estado civil _______________, inscrito sob o CPF nº _________________, RG _________________, responsável pelo estudante ___________________, CPF ____________________. Declaro para os devidos fins de direito, sob as penas da lei, que as informações prestadas e documentos que apresentei ao IFSertãoPE, para a finalidade de antecipação de conclusão de curso e antecipação de certificação, conforme Resolução CONSUP nº 4/2025, são verdadeiros e autênticos (fiéis a verdade e condizentes com a realidade dos fatos à época).
Por fim, fico ciente através deste documento que a falsidade dessa declaração é passível de apuração na forma da Lei. Além da ciência de responsabilidade sob todos os efeitos e danos causados pelas minhas declarações.
Por ser verdade, dou fé.

Local _____________, data __/__/____.

______________________________
Nome e assinatura